## CAPUT V.

1. Baltassar rex fecit grande convivium optimatum suis mille : et unusquisque secundum suam habebat satatem.

2. Pracepit ergo iam temulentus, ut afferrentur vasa aurea et argentea, quae asportaverat Nabuchodonosor pater eius de templo quod fuit in Ierusalem, ut haberent in eis rex, et optimates eius, uxoresque et concubine illius.

3. Tunc allata sunt vasa aurea et argentea, quae asportaverat de templo quod fuerat in Ierusalem : et haberunt in eis rex, et optimates eius, uxoresque et concubine illius.

4. Ebebanum, et laudabant deos suos aureos et argenteos, aereos, ferreos, ligneosque et lapideos.

5. In eadem horā apparuerunt digiti, quasi manus hominis scribentes contra candelabrum in superficie pariatis aula regia : et rex aspiciebat articulos manus scribentes.

6. Tunc facies regis commutata est, et cogitationes eius conturbabant eum : et compages renun eius solvabantur, et genua eius ad invicem collidebantur.

7. Exclamavit itaque rex fortiter, ut introducerent magos, Chaldaeos et aruspices : et proloquens rex ait sapientiam Babylonis : Quicunque legiter scripturam hanc, et interpretationem eius manifestaret mili fecerit, purpurā vestitur, et torqueum auream habebit in collo, et tertius in regno meo principis eris.

8. Tunc ingressi omnes sapientiae regis, non poterant nec scripturam legere, nec interpretationem indicare regi.

9. Unde rex Baltassar satis conturbatus est, et vultus illius immutatus est : sed et optimates eius turbabantur.

10. Regina autem, pro re que acciderat regi, et optimatus eius, domum convivialis ingressa est, et proloquens ait : Rex, in aeternum vive : non te conturbant cogitationes tuae, neque facies tua immutetur.

11. Est vir in regno tuo, qui spiritum deorum sanctorum habet in se : et in diebus patris tui scientia et sapientia inventa sunt in eo : nam et rex Nabuchodonosor pater tuus, principem magorum, in cantatorum, Chaldaeorum, et aruspicum, constituit eum, pater, inquam, tuus, ex rex?

12. Quia spiritus amplior, et prudentia, intelligentia et interpretatione somniorum, et ostensione secretorum, ac solilio ligatorum, inventa sunt in eo, hoc est in Daniele, cui rex posuit nomen Baltassar : name itaque Daniel vocatur, et interpretationem narabat.

13. Igitur introductus est Daniel coram rege. Ad quem praeftus rex ait : Tu es Daniel, de filii captiuitatis Judee, quem adduxit pater meus rex de Iudea?

14. Audiri de te, quoniam spiritum deorum habeas et scientiam intelligentiam ac sapientiam ampliores inventae sunt in te.